

کارشناس مسایل نظامی روس: مسکو از تعطیلی پایگاه راداری گابالا ضرر نخواهد کرد، زیرا رادار مجهزتری دس...

طرف آذربایجانی با طرح درخواست های گزاف مالی می خواست بر وفاداری خود به آمریکا تأکید کند

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

کارشناس روس: باکو با طرح اجاره بهای گزاف برای پایگاه روسی گابالا به واشنگتن خوش خدمتی کرد

"الکسی نیکولسکی" با اشاره به تصمیم مسکو برای تعطیلی پایگاه ردیابی روسی گابالا در خاک جمهوری آذربایجان اعلام کرد: باکو با درخواست اجاره بهای گزاف وغیرواقعی برای این پایگاه و فراهم آوردن زمینه تعطیلی آن وفاداری خود را به واشنگتن ثابت کرد.

به گزارش ایرنا، نیکولسکی در شماره روز سه شنبه روزنامه ودموستی نوشت: طرف آذربایجانی در جریان مذاکرات با روسیه حق اجاره رادار گابالا را تا 300 میلیون دلار بالا برد که با هزینه های ساخت رادار جدید قابل مقایسه است و برای روسیه قابل قبول نیست.

وی افزود: روسیه اوایل سال جاری به جمهوری آذربایجان اطلاع داد که با این شرایط قرار داد اجاره پایگاه گابالا را تمدید نخواهد کرد و سرانجام وزارت امور خارجه روسیه با ارسال یاداشتی به تاریخچه رادار گابالا پایان داد.

رسلان پوخوف عضو شورای اجتماعی وابسته به وزارت دفاع روسیه در گفتگو با ودموستی گفت: مسکو از تعطیلی پایگاه راداری گابالا ضرر نخواهد کرد، زیرا رادار مجهزتری در شهر آرماویر (ارمنستان) ساخته است که در زمان حاضر آزمایش های لازم را می گذراند.

در مقاله روزنامه روسی به نقل از یک منبع آگاه در وزارت دفاع روسیه گفته شده است که طرف آذربایجانی با طرح درخواست های گزاف مالی می خواست بر وفاداری خود به آمریکا تأکید کند.

به گفته وی باکو همچنین مایل است در منطقه استقرار پایگاه راداری گابالا صنعت گردشگری را توسعه دهد که وجود رادار در این زمینه محدودیت ایجاد می کند.

فعالیت پایگاه راداری و ردیابی موشکی روسیه در منطقه گابالای جمهوری آذربایجان پس از 28 سال فعالیت از روز گذشته متوقف شد.

این پایگاه ردیابی موشکی در سال 1984 میلادی و در زمان شوروی سابق به عنوان بخش مهمی از سامانه پدافند موشکی روس ها برای مقابله با تهدیدات موشکی غرب ساخته شد.

پایگاه راداری گابالا در 326 کیلومتری شمال غرب باکو در شهرستان گابالا احداث شده بود و قادر به رهگیری پرتاب موشک ها در محدوده ای به شعاع منطقه خاورمیانه، شبه جزیره هند، شمال آفریقا و شمال استرالیا می باشد.

اهمیت پایگاه گابالا برای مسکو به حدی بود که روسیه در تابستان سال 2007 در اجلاس سران گروه هشت به آمریکا برای استفاده مشترک از این پایگاه به شرط چشم پوشی واشنگتن از استقرار سامانه سپر موشکی در چک و لهستان پیشنهاد داد که مورد پذیرش آمریکا قرار نگرفت.

با توجه به اتمام موعد قرارداد اجاره پایگاه گابالا در نهم دسامبر 2012، روسیه با ارسال یادداشتی توقف فعالیت این پایگاه را به جمهوری آذربایجان اعلام کرد.

براساس قراردادی که در سال 2002 در جریان سفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه به باکو امضاء شد، حضور روسیه در این پایگاه برای یک دهه تمدید شده بود.

جمهوری آذربایجان خواهان افزایش اجاره گابالا از 7 میلیون دلار به سقف 300 میلیون دلار، کاهش حداکثری مخاطرات زیست محیطی این پایگاه، پرداخت مبالغی برای جبران زیان وارده به ساکنان اطراف پایگاه، افزایش تعداد نظامیان آذربایجانی شاغل در این پایگاه و واگذاری بخشهای خدماتی پایگاه به آذربایجانی ها شده بود.

برخی از منابع روسی با اشاره به مخالفت مسکو با برخی از این شروط اعلام کرده بودند که با مبالغ مورد درخواست جمهوری آذربایجان، امکان ساخت یک پایگاه جدید در قفقاز شمالی وجود دارد./خ
پایان پیام.